                                                      Protokół Nr 3 /11

     z  posiedzenia Komisji Rozwoju i Budżetu odbytej w dniu 18 lutego 2011 roku w Urzędzie Gminy Czeremcha.

      Obecni na posiedzeniu członkowie Komisji Rozwoju i Budżetu  wg załączonej listy obecności oraz Pani Nadzieja Sulima -Przewodnicząca Rady Gminy.

Obecnych na posiedzeniu komisji było 12 członków komisji. 

Radny Jerzy Ściechura i Radny Janusz Lipiński  byli nieobecni.

       Posiedzenie Komisji rozpoczęto o godz.9:30 w Urzędzie Gminy Czeremcha.

Z ramienia Urzędu Gminy Czeremcha w posiedzeniu Komisji udział wzięli : Pan Jerzy Szykuła - Wójt Gminy, Pan Ireneusz Leoniuk – Zastępca Wójta, Pani Maria Iwaniuk – Sekretarz Gminy, Pani Mirosława Kondracka – Najbuk – Skarbnik Gminy, Pani Elżbieta Popko – Zastępca Kierownika Referatu GK,GGiOŚ, Pani Alicja Pytel - Kierownik USC, Pani Eugenia Weremczuk- Sekretarz GKRPA w Czeremsze, Pani Maria Ziniewicz – Kierownik GOPS i Pani Walentyna Wieremczuk sporządzająca niniejszy protokół. 

      Obradom przewodniczył Pan Mirosław Łukianiuk   -Przewodniczący Komisji Rozwoju i Budżetu Rady Gminy.

Pan Przewodniczący Komisji  –powitał mieszkańców gminy, Pana Wójta, Pana Zastępcę Wójta,  Panią Przewodniczącą Rady, członków komisji i pracowników Urzędu Gminy. 

 Pan Przewodniczący Komisji  Rady Gminy przedstawił porządek obrad jaki był podany w zaproszeniach na dzisiejsze posiedzenie.

1. Sprawozdanie z realizacji Gminnego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych w Gminie Czeremcha za rok 2010.

2. Zaopiniowanie projektów uchwał w sprawach:

1) Przyjęcia Gminnego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych w Gminie Czeremcha  na rok 2011.

2) Uchwalenia trybu i sposobu powoływania i odwoływania członków lokalnego zespołu interdyscyplinarnego oraz szczegółowych warunków jego funkcjonowania.

3) Inkasa podatku od nieruchomości, rolnego i leśnego.

4) Wprowadzenia zmian do Uchwały Nr III/14/10 Rady Gminy Czeremcha z dnia 14 grudnia 2010 roku w sprawie określenia wysokości stawek podatku od nieruchomości na 2011r.

5) Nie wyrażenia zgody na wyodrębnienie funduszu sołeckiego w 2012 roku.

6) Wprowadzenia zmian w budżecie Gminy Czeremcha na 2011rok.

7) Wprowadzenia zmian do uchwały Nr XXVI/208 /10 Rady Gminy Czeremcha z dnia 24 czerwca 2010 r. w sprawie zatwierdzenia  Planu Odnowy Miejscowości Zubacze.

8) Ustalenia planu dofinansowania form doskonalenia zawodowego nauczycieli w Gminie Czeremcha.

9) Uchylenia uchwały Nr III/10/10 Rady Gminy Czeremcha z dnia 14 grudnia 2010 roku w sprawie ustalenia miesięcznego limitu kilometrów na jazdy  lokalne z tytułu używania własnego pojazdu samochodowego do celów służbowych Wójtowi Gminy mgr Jerzemu Szykuła.

10) Rozpatrzenia skarg wniesionych  przez Pana Eugeniusza Tychoniuk na Panią Dyrektor GOK.

11) Rozpatrzenia skarg wniesionych  przez Pana Eugeniusza Tychoniuk na Panią Kierownik GOPS.

3. Sprawy różne. 

            1) Rozpatrzenie pism Pana Eugeniusza  Tychoniuk.
Pan Przewodniczący Komisji   – czy są uwagi do porządku obrad?

Pan Przewodniczący Komisji – wniósł  wniosek o wprowadzenie do porządku obrad dwóch projektów uchwał tj. :

w pkt 10) w sprawie zmiany uchwały określającej wzory formularzy informacji i deklaracji podatkowych.

w pkt.11) w sprawie zmian w Wieloletniej Prognozie Finansowej Gminy Czeremcha na lata 2011-2015.
Pan Przewodniczący Komisji- poddał pod głosowanie zgłoszony wniosek o wprowadzenie do porządku obrad  2 w/w projektów uchwał. Kto jest za wprowadzeniem do porządku obrad  2 w/w projektów uchwał? 

W głosowaniu udział brało 12 członków komisji. Za wprowadzeniem do porządku obrad głosowało -12 członków komisji,  głosów przeciw i  wstrzymujących  się nie było.  W/w projekty uchwał zostały wprowadzone do porządku obrad. 

Pan Przewodniczący Komisji – czy są uwagi do porządku obrad?

Pan  radny Bierezowicz Sławomir – chcę powrócić do posiedzenia komisji  tj. 22 grudnia 2010 roku.  Czy na posiedzeniu komisji nie naruszyliśmy prawa, ponieważ do kompetencji Rady Gminy nie należy umarzanie, ani rozkładanie na raty, to jest w gestii Pana Wójta. Dlaczego Pan Wójt  chowa się za Radą Gminy? Wyborcy  nas   też oceniają. Odczytał wyciąg z protokołu Nr 2 /10 z posiedzenia komisji  z dnia 22 grudnia 2010 roku cyt. „Pan Przewodniczący Komisji – poddał pod głosowanie. Kto jest za propozycją do zapłaty przez Pana Tychoniuka 577zł i rozłożenia na 10 rat i wycofanie dwóch skarg? Za powyższą propozycją głosowało 5, przeciw-2, wstrzymało się – 1. Wobec powyższego  został przegłosowany wniosek 577zł do zapłaty przez Pana Eugeniusza Tychoniuk i rozłożenie na 10 rat i wycofanie 2 skarg”. Czy te skargi zostały wycofane, chyba nie?

Natomiast Pan Wójt na poprzedniej komisji mówi, że wykona wszystko, jaką decyzję Rada Gminy podejmie.

Zgłaszam wniosek o wprowadzenie do porzadku obrad : w pkt. 12) powołanie komisji do rozpatrzenia skarg i wniosków. Uzasadniam to tym, iż jak widać tych skarg  jest   na każdej komisji, powstaje chaos, zamias zajmować poważnymi zagadnieniami gminy to rozpatrujemy tylko skargi.
Pan radny Sławomir Bierezowicz – atmosfera na posiedzeniu komisji w dniu 22 grudnia 2010 roku była bardzo gorąca. Pan Wójt nas informuje, że powołuje Zastępcę Wójta, a my  nawet się nie spytaliśmy czy to jest zasadne? Pan Wójt mówi  o oszczednościach i zwraca się do radnych z zapytaniem w sprawie  wyłączania oświetlenia ulicznego, a z drugiej strony Pan Wójt powołuje  Zastepcę Wójta. Gdzie są oszczednosći?
Pani Przewodnicząca Rady – umorzenia dla Pana Tychoniuka nie było.

Pani radna Walentyna Kerdelewicz – komisje doraźne określa statut gminy. Ja jsetem za powołaniem komisji. Natomiast  Komisja Rewizyjna nie ogranicza się tylko na  opinowaniu wykonania budżetu, rada może zlecić komisji Rewizyjnej rozpatrzenie skarg.
Nie naruszajmy prawa o czym słusznie zauważył radny Bierezowicz. Jest  podjęta uchwała o umarzaniu i rozkładaniu na raty, to jest właściwość Pana Wójta. Proszę o rozważenie co należy do gesti Rady Gminy.

Pan radny Roman Turkiewicz – proszę ten punkt zgłoszony przez radnego Bierezowicza powołanie komisji do rozpatrzenia skarg i wniosków wprowadzić do porzadku obrad  przed skargami, czyli w pkt. 12.
Pan Wójt – proszę o spokój, ciszę, powinna być kultura na posiedzeniach. Mamy dużo spraw do rozpatrzenia. 

Pan radny Roman Turkiewicz – źle Pan Wójt nas rozumuje, na komisji powinna być dyskusja natomiast, żeby nie było na sesji kłutni i dyskusji.

Pan Wójt –  proszę o stosowną atmosferę na posiedzeniach.

Pani rada Walentyna Kerdelewicz – ustosunkowała się do punktu 12. powołania komisji do rozpatrzenia skarg i wniosków. Proponuję, aby w powyższym punkcie wykreslić rozpatrzenia wniosków, a pozostawić powołania komisji do rozpatrzenia skarg. Ponieważ komisja stała opinijuje wnioski i będzie się powielało. Na dzisiejszym posiedzeniu nie musimy podawać nazwisk do powyższej komisji. Dyskutować będziemy w punkcie 12 odnośnie powyższego tematu, czy przygotowywać projekt uchwały, czy nie? 
Pani Sekretarz – odczytała uchwałę w sprawie wprowadzenia zmian do statutu.

Pan Przewodniczacy Komisji – poddał pod głosowanie. Kto jest za tym aby wprowadzić do porzadku obrad w pkt 12 powołanie komisji do rozpatrzenia skarg? 
W głosowaniu udział brało 11 członków komisji. Za wprowadzeniem do porządku obrad głosowało -11członków komisji,  głosów przeciw i  wstrzymujących  się nie było. Radny Mikołaj Samosiuk nie brał udziału w głosowaniu, ponieważ opuścił posiedzenie komisji. W/w projekt  uchwały został wprowadzony do porządku obrad. 

Pan Przewodniczacy Komisji – przedstawił porządek obrad po zmianach.

1. Sprawozdanie z realizacji Gminnego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych w Gminie Czeremcha za rok 2010.

2. Zaopiniowanie projektów uchwał w sprawach:

1) Przyjęcia Gminnego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych w Gminie Czeremcha  na rok 2011.

2) Uchwalenia trybu i sposobu powoływania i odwoływania członków lokalnego zespołu interdyscyplinarnego oraz szczegółowych warunków jego funkcjonowania.

3) Inkasa podatku od nieruchomości, rolnego i leśnego.

4) Wprowadzenia zmian do Uchwały Nr III/14/10 Rady Gminy Czeremcha z dnia 14 grudnia 2010 roku w sprawie określenia wysokości stawek podatku od nieruchomości na 2011r.

5) Nie wyrażenia zgody na wyodrębnienie funduszu sołeckiego w 2012 roku.

6) Wprowadzenia zmian w budżecie Gminy Czeremcha na 2011rok.

7) Wprowadzenia zmian do uchwały Nr XXVI/208 /10 Rady Gminy Czeremcha z dnia 24 czerwca 2010 r. w sprawie zatwierdzenia Planu Odnowy Miejscowości Zubacze.

8) Ustalenia planu dofinansowania form doskonalenia zawodowego nauczycieli w Gminie Czeremcha.

9) Uchylenia uchwały Nr III/10/10 Rady Gminy Czeremcha z dnia 14 grudnia 2010 roku w sprawie ustalenia miesięcznego limitu kilometrów na jazdy lokalne z tytułu używania własnego pojazdu samochodowego do celów służbowych Wójtowi Gminy mgr Jerzemu Szykuła.

10) Zmiany uchwały określajacej wzory formularzy i nformacji i deklaracji podatkowych.

11) Wprowadzenia zmian w Wieloletniej Prognozie Finansowej na lata 2011-2015.
12) Powołanie komisji do rozpatrzenia skarg.

12) Rozpatrzenia skarg wniesionych  przez Pana Eugeniusza Tychoniuk na Panią Dyrektor GOK.

13) Rozpatrzenia skarg wniesionych  przez Pana Eugeniusza Tychoniuk na Panią Kierownik GOPS.

3. Sprawy różne. 

                  1) Rozpatrzenie pism Pana Eugeniusza  Tychoniuk.
Pan Przewodniczący Komisji poddał pod głosowanie porządek obrad po dokonanych zmianach. Kto jest za przyjęciem porządku obrad po dokonanych zmianach? 

    W głosowaniu udział brało 11 radnych.  Za przyjęciem obrad głosowało- 11, głosów  przeciw i wstrzymujących się nie było.  Radny Mikołaj Samosiuk nie brał udziału w głosowaniu, ponieważ chwilowo puścił posiedzenie komisji. Porządek obrad został przyjęty  jednogłośnie.
Ad.1. Pani Eugenia Weremczuk – przedstawiła Sprawozdanie z realizacji Gminnego    Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych w Gminie Czeremcha za rok 2010- sprawozdanie jest  załącznikiem do niniejszego protokołu

Pan Przewodniczacy Komisji – czy sa uwagi?
Pan radny Roman Turkiewicz – zgłosił wniosek o zwiększenie środków finansowych na Uczniowski  Klub Sportowy tenisa stołowego, ponieważ  zaangażowanie dzieci jest duże i są efekty.
Pani Eugenia Weremczuk – poinformowała, że z tego programu zwiększyć nie można ponieważ są to środki rozdysponowane  na poszczególne zadania i jest ich tak mało.

 Pani Skarbnik – poinformowała, że z tego programu nie można zwiekszyć dofinansowania dla Uczniowskiego Klubu Sportowego sekcji tenisa stołowego, ponieważ jest  to uzależnione od dochodów za zezwolenia alkoholowe z których finansowane są wydatki zwiazane z realizacją Gminnego Programu Rozwiązywania Problemów Alkoholowych w Czeremsze.
Pan radny Sergiusz Smyk – my obniżyliśmy diety to i może niech komisja alkoholowa obniży diety  i te środki przeznaczy na tenis stołowy.

Pani radna Walentyna Kerdelewicz – poinformowała, że jak kształtowała się komisja alkoholowa, to posiedzenia były bezpłatne. Później organ nadzoru zausterkował, że musi byś przyznana dieta dla członków komisji alkoholowej. Dalej diety uchwalono w kwocie  1 diety wyjazdu służbowego. Natomiast widząc, że jest zapis w uchwale programu alkoholowego 70 zł brutto, to proponuję obniżyć kwoty diety za posiedzenie komisji alkoholowej. Prosimy aby Przewodniczacy Komisji Rozwiązywania Problemów Alkoholowych w Czeremsze przedstawił  na posiedzeniu komisji alkoholowej o zmniejszenie diety. 
Pani Skarbnik – poinformowała, że Pan Mazurek – trener tenisa stołowego kontaktuje się z urzędem i jak są potrzeby to zgłasza.

Ad.2. Zaopiniowanie projektów uchwał w sprawach:
Ad.2.1) Pani  Eugenia Weremczuk  – przedstawiła  projekt uchwały w sprawie przyjęcia Gminnego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych w Gminie Czeremcha  na rok 2011 - jest w załączeniu do niniejszego protokołu.

Pan Przewodniczący Komisji – czy są uwagi?

Uwag nie wniesiono.

Pan Przewodniczący Komisji – poddał pod głosowanie. Kto jest za w/w projektem uchwały? Za w/w projektem uchwały głosowało 12 radnych,  głosów przeciw  i wstrzymujących się nie było. Wobec powyższego Członkowie Komisji Rozwoju i Budżetu jednogłośnie   zaopiniowali pozytywnie w/ w projekt uchwały . 

Członkowie Komisji zaopiniowali pozytywnie projekt uchwały, który będzie przedłożony pod obrady najbliższej Sesji Rady Gminy Czeremcha.

Ad. 2.2) Pani Eugenia Weremczuk - – przedstawiła  projekt uchwały w sprawie uchwalenia trybu i sposobu powoływania i odwoływania członków lokalnego zespołu interdyscyplinarnego oraz szczegółowych warunków jego funkcjonowania - jest w załączeniu do niniejszego protokołu.

Pan Przewodniczący Komisji – czy są uwagi?

Uwag nie wniesiono.

Pan Przewodniczący Komisji – poddał pod głosowanie. Kto jest za w/w projektem uchwały? Za w/w projektem uchwały głosowało -12 radnych, przeciw -0, wstrzymało się – 0. Wobec powyższego Członkowie Komisji Rozwoju i Budżetu jednogłośnie  zaopiniowali pozytywnie w/ w projekt uchwały . 

Członkowie Komisji  zaopiniowali  pozytywnie projekt uchwały, który będzie przedłożony pod obrady najbliższej Sesji Rady Gminy Czeremcha.
Ad. 2.3) Pani Skarbnik  – przedstawiła  projekt uchwały w sprawie inkasa podatku od nieruchomości, rolnego i leśnego  - jest w załączeniu do niniejszego protokołu.

Pan Przewodniczący Komisji – czy są uwagi? 

Uwag  nie wniesiono.

Pan Przewodniczący Komisji – poddał pod głosowanie. Kto jest za w/w projektem uchwały? Za w/w projektem uchwały głosowało -12 radnych, przeciw -0, wstrzymało się – 0. Wobec powyższego Członkowie Komisji Rozwoju i Budżetu jednogłośnie  zaopiniowali pozytywnie w/ w projekt uchwały . 

Członkowie Komisji  zaopiniowali  pozytywnie projekt uchwały, który będzie przedłożony pod obrady najbliższej Sesji Rady Gminy Czeremcha.

Ad.2.4 Pani Skabnik – przedstawiła  projekt uchwały w sprawie zmiany do uchwały określjacej  wysokości stawek podatku od nieruchomości na 2011 rok - jest w załączeniu do niniejszego protokołu.

Pan Przewodniczący Komisji – czy są uwagi? 

Uwag nie wniesiono.

Pan Przewodniczący Komisji – poddał pod głosowanie. Kto jest za w/w projektem uchwały? Za w/w projektem uchwały głosowało -12 radnych, przeciw -0, wstrzymało się – 0. Wobec powyższego Członkowie Komisji Rozwoju i Budżetu jednogłośnie zaopiniowali pozytywnie w/ w projekt uchwały. 
Członkowie Komisji zaopiniowali pozytywnie projekt uchwały, który będzie przedłożony pod obrady najbliższej Sesji Rady Gminy Czeremcha.

Ad.2.5) Pani Skarbnik – przedstawiła projekt uchwały w sprawie nie wyrażenia zgody na wyodrębnienie funduszu sołeckiego w 2012 roku - jest w załącznikiem do niniejszego protokołu.

Pani radna Walentyna Kerdelewicz – do kiedy należy podjąć powyższą uchwałę?

Pani Skarbnik – poinformowała, że należy podjąć powyższą uchwałę do 31 marca każdego roku na rok przyszły.
Pani radna Walentyna Kerdelewicz – to dlaczego nie poinformowano o tym funduszu na zebraniach sołeckich  sołtysów, mieszkańców.

Pani Skarbnik –  poinformowała, że sołectwa są jednostakami pomocniczymi.  Na podjęcie uchwały w tej sprawie radni mają  czas  do 31 marca każdego roku. Podpisana została  ustawa o funduszu sołeckim, która umożliwia sołectwom pozyskiwanie od gmin środków na realizację inicjatyw lokalnych. Zgodnie z ustawą, o wyodrębnieniu funduszu sołeckiego z budżetu gminy będzie decydować każdego roku rada gminy. Gminy, które zdecydują się przeznaczyć środki na inicjatywy lokalne będą musiały podzielić kwoty na poszczególne sołectwa. Będzie się to odbywało w oparciu o specjalny algorytm uwzględniający liczbę mieszkańców sołectwa oraz wskaźnik dochodów bieżących gminy. Z szacunków wynika, że średnia wartość funduszu dla jednego sołectwa wyniesie ok. od 5 tys.zł do 20 tys.zł. .Sołectwa będą mogły wydać te pieniądze na drobne przedsięwzięcia, które mieszczą się w ramach zadań własnych gminy, służą poprawie warunków życia mieszkańców i są zgodne ze strategią rozwoju gminy. Będą je mogły przeznaczyć także na usuwanie skutków klęsk żywiołowych. Sołectwo, które otrzymało środki od gminy będzie musiało je wydać do końca roku budżetowego, w przeciwnym razie środki wrócą do budżetu gminy. Gminy, które przekażą swoim sołectwom pieniądze na lokalne inicjatywy otrzymają z budżetu państwa zwrot części wydatków poniesionych na ten cel. Zwrot obejmie wydatki wykonane w roku poprzedzającym rok budżetowy. Warunkiem przyznania środków będzie złożenie przez sołectwo wniosku do wójta, a wójt wystąpi do MF o zwrot środków. Dokument uchwalony przez zebranie wiejskie z inicjatywy sołtysa, rady sołeckiej lub co najmniej 15 pełnoletnich mieszkańców trzeba będzie złożyć do 30 września roku poprzedzającego rok budżetowy. Chodzi o to, aby środki zostały zagwarantowane w budżecie gminy na ten rok, którego dotyczy wniosek. Fundusz sołecki musi być przyznaczony  na określony cel. Nasza propozycja jest aby nie wyodrebniać funduszu sołeckiego na 2012 rok, ze względu na ograniczoną kwotę na wydatki w budzecie gminy i koniecznośći spłaty zaciągnietych kredytów i pożyczek..
Pan Wójt – panujemy zrobić spotkanie z nowo wybranymi sołtysami i porozmawiamy jakie mają problemy i przedstawimy to radzie gminy. Rada Sołecka  i sołtys  sołectwa Czeremcha mieli  już spotkanie  tu w urzędzie.  
Pan Przewodniczący Komisji – poddał pod głosowanie. Kto jest za w/w projektem uchwały? Za w/w projektem uchwały głosowało -8 radnych, przeciw -4, wstrzymało się – 0. Wobec powyższego Członkowie Komisji Rozwoju i Budżetu większością głosów zaopiniowali pozytywnie w/ w projekt uchwały. 

Członkowie Komisji zaopiniowali pozytywnie projekt uchwały, który będzie przedłożony pod obrady najbliższej Sesji Rady Gminy Czeremcha.

Ad. 2.6) Pani Skarbnik – przedstawiła projekt uchwały w sprawie wprowadzenia zmian w budżecie Gminy Czeremcha na 2011roku – jest załącznikiem do niniejszego protokołu.

Pani radna Walentyna Kerdelewicz – w projekcie uchwały jest zapis o zwiększenie wydatków w kwocie 1769 zł  na  zakup materiałów. Czy na etapie lutego trzeba zwiększać już środki, jak było zaplanowane na ten rok około 60 tys zł, czy zostały już wykorzystane, czy nie można skromniej użytkować?
Pani Skarbnik – wiem, że zabraknie, zabezpieczamy się. Z tego paragrafu jest również i zakup oleju opałowego, materiały biurowe, prenumerata.
Pani radna Walentyna Kerdelewicz – zakup materiałów  na 20 tys.zł w jednym miesiącu,  to jest  dużo. Za miesiąc może być nowy pomysł na zakup materiałów.

Pan radny Mikołaj Samosiuk – poinformował, że mieszkańcy ul. Duboisa wystosowali pismo do Rady Gminy w sprawie wykonania asfaltu przy ul. Duboisa na odcinku od końca położonego asfaltu do przejazdu kolejowego z Kuzawy do Czeremcha- Wieś. Pismo zostało odczytane.

Pani radna Walentyna Kerdelewicz    - proszę trzymać się porządku obrad.
Pan Przewodniczący Komisji – do wniosku mieszkańców ul. Duboisa  powrócimy w sprawach różnych. 

Pani radna Kerdelewicz -zgłosiła wniosek, żeby nie zwiększać środków  w kwocie 1769 zł na zakup materiałów. Zostawić te środki bez wskazania na inne cele. Proszę te środki pozostawić w wolnych środkach.
Pan Przewodniczący Komisji – poddał pod głosowanie wniosek radnej Kerdelewicz. Kto jest za  tym, żeby nie zwiększać środków na materiały  w kwocie 1769zł.
Za wnioskiem Radnej Kerdelewicz  głosowało 12 radnych. Głosów przeciw i wstrzymujących się nie było.

Pan Przewodniczący Komisji – poddał pod głosowanie. Kto jest za przyjęciem projektu  uchwały z uwzględnieniem przegłosowanego wniosku? Za w/w projektem uchwały głosowało 12. Głosów przeciw i wstrzymujących się nie było.

Członkowie Komisji pozytywnie zaopiniowali w/w projekt uchwały, który będzie przedłożony pod obrady najbliższej Sesji Rady Gminy Czeremcha.

Ad. 2.7) Pani Sekretarz – przedstawiła projekt uchwały w sprawie wprowadzenia zmian do uchwały Nr XXVI/208 /10 Rady Gminy Czeremcha z dnia 24 czerwca 2010 r. w sprawie zatwierdzenia  Planu Odnowy Miejscowości Zubacze – jest załącznikiem do niniejszego protokou .
Pan Przewodniczący Komisji – czy są uwagi do powyższego projektu uchwały?

Uwag nie wniesiono.

Pan Przewodniczący Komisji- poddał pod głosowanie w/w projekt uchwały. Za w/w projektem uchwały głosowało 12 członków komisji. 
Członkowie Komisji pozytywnie zaopiniowali projekt w/w uchwały, który będzie przedłożony pod obrad najbliższej Sesji Rady Gminy Czeremcha. 

Ad.2.8) Pani Alicja Pytel  – przedstawiła projekt uchwały w sprawie ustalenia planu dofinansowania form doskonalenia zawodowego nauczycieli w Gminie Czeremcha - projekt uchwały jest w załączeniu do niniejszego protokołu.

Pan Przewodniczący Komisji – czy są uwagi do w/w projektu uchwały?

Pani radna Kerdelewicz – w powyższej uchwale brakuje zapisu pozostała treść bez zmian.

Uwag nie wniesiono.

Pan Przewodniczący Komisji- poddał pod głosowanie w/w projekt uchwały. Za w/w projektem uchwały głosowało 12 członków komisji. 
Członkowie Komisji  pozytywnie zaopiniowali  projekt w/w uchwały, który będzie przedłożony pod obrad najbliższej Sesji Rady Gminy Czeremcha.

Ad.2.9) Pani Sekretarz – przedstawiła projekt uchwały w sprawie  uchylenia uchwały Nr III/10/10 Rady Gminy Czeremcha z dnia 14 grudnia 2010 roku w sprawie ustalenia miesięcznego limitu kilometrów na jazdy  lokalne z tytułu używania własnego pojazdu samochodowego do celów służbowych Wójtowi Gminy mgr Jerzemu Szykuła – projekt uchwały jest załącznikiem do niniejszego protokołu.

Pan Przewodniczący Komisji – czy są uwagi?

Uwag nie wniesiono.

Pan Przewodniczący Komisji- poddał pod głosowanie w/w projekt uchwały. Za w/w projektem uchwały głosowało 12 członków komisji. Głosów przeciw i wstrzymujących się nie było.

Członkowie Komisji  pozytywnie zaopiniowali  projekt w/w uchwały, który będzie przedłożony pod obrad najbliższej Sesji Rady Gminy Czeremcha.

Ad.2.10) Pani Skarbnik – przedstawiła projekt uchwały w sprawie zmiany uchwały określajacej wzory formularzy i nformacji i deklaracji podatkowych – projekt uchwały jest w załącznikiem do niniejszego protokołu.

Pan  Przewodniczący Komisji – czy są uwagi?

Uwag nie wniesiono.

Pan Przewodniczący Komisji- poddał pod głosowanie w/w projekt uchwały. Za w/w projektem uchwały głosowało 11 członków komisji. Głosów przeciw i wstrzymujących się nie było. Radna Elżbieta Kalinowska nie brała udziału w głosowaniu, ponieważ  zwolniła się u Przewodniczącego Komisji o godz. 12:00 i opuściła posiedzenie komisji.

Członkowie Komisji pozytywnie zaopiniowali projekt w/w uchwały, który będzie przedłożony pod obrad najbliższej Sesji Rady Gminy Czeremcha.

Ad.2.11) Pani Skarbnik – przedstawiła projekt uchwały w sprawie zmian w Wieloletniej Prognozie Finansowej  Gminy Czeremcha na lata 2011-2014 - projekt uchwały jest załącznikiem do niniejszego protokołu.
Pan  Przewodniczący Komisji – czy są uwagi?
Uwag nie wniesiono.

Pan Przewodniczący Komisji- poddał pod głosowanie w/w projekt uchwały. Za w/w projektem uchwały głosowało 11 członków komisji. Głosów przeciw i wstrzymujących się nie było. Radna Elżbieta Kalinowska nie brała udziału w głosowaniu, ponieważ  zwolniła się o godz. 12:00 i opuściła posiedzenie komisji.

Członkowie Komisji  pozytywnie zaopiniowali  projekt w/w uchwały, który będzie przedłożony pod obrad najbliższej Sesji Rady Gminy Czeremcha.
Przewodniczący Komisji  ogłosił 10 minutową przerwę od godz. 12:05 do 12:15.

Ad. 2.12) Powołanie komisji do rozpatrzenia skarg.

Pani radna Walentyna Kerdelewicz – poprosiła, aby Pani Sekretarz odczytała uchwałę w sprawie zmiany  do statutu.

Pani Sekretarz – odczytała uchwałę w sprawie  zmiany  do statutu.  

Pan radny Sławomir Bierezowicz – zgłosiłem wniosek o powołaniu komisji z tego powodu,  ponieważ na ostatniej komisji był haos przy rozpatrywaniu skarg.

Pan Wójt – rzeczywiście na ostatniej komisji było głośno. Moim zdaniem   powołanie nowej  komisji   mija się z celem. Można zlecić rozpatrzenie tych skarg dla Komisji Rewizyjnej.
Pani radna Walentyna Kerdelewicz – moim zdaniem  nie odżegnamy się od rozpatrzenia skarg. Proponuję  nie posiłkować się projektem uchwały, a wysłuchanie obu stron. Rada Gminy i tak musi rozpatrzyć skargę w formie uchwały. Proponuję odstapić od powoływania nowej komisji.

Jeżeli skarga wpływa  na stanowisko to  od razu  powinno się  zweryfikwać czy faktycznie jest to skarga, czy pismo bezprzedmiotowe. Ponieważ sam tytuł skarga nie świadczy, że pismo jest skargą, tylko co wynika z tresci pisma. 
Pani Sekretarz – poinformowała, że skargi wpływają na  moje stanowisko pracy. Jeżeli jst to skarga na kierownika jednostki organizacyjnej wówczas  proszę o  wyjaśnienie Panią kierownik.
Pan Przewodniczący Komisji- ze statutu wynika, że cała komisja rozpatruje skargi.

Pan radny Roman Turkiewicz – proszę, aby projekty uchwał były wcześniej wysyłane nam , a nie na komisji przekazywane.

Pani Sekretarz – poinformowała, że projekty uchwał są dostarczane zgodnie ze statutem.

Pani radna Kerdelewicz – w statucie jest zapis, że projekty uchwał powinne być dostarczone razem zawiadominiem na obrady Sesji, a my otrzymujemy na posiedzeniu komisji.

Pan radny Smyk – zamiast zajmować się konkretnymi zadaniami, to 2/3 czasu posiedzenia poświęcamy skargom.
Pan Przewodniczacy Komisji – poddał pod głosowanie. Kto jest za powołaniem komisji do rozpatrywania skarg. W głosowaniu udział brało 11 członków komisji. Za powołaniem komisji głosowało 2 czonków, przeciw- 8, wstrzymało się 1. Wobec powyższego komisja nie została powołana.
Ad. 2.13)  Pani Przewodnicząca Rady  – odczytała 2 skargi, które  wpłynęły w dniu 31 grudnia 2010 roku do Rady Gminy od Pana Eugeniusza Tychoniuk na Panią Dyrektor GOK. 
Pan radny Smyk – czy Rada Gminy ma się zajmować takimi pomówieniami,  paszkwilami? Czy kompetencją Rady Gminy jest rozpatrywanie takich skarg?
Pani radna Kerdelewicz  Walentyna –  dwa pisma uznać jako bezprzedmiotowe,  bezzasadne i bez rozpatrzenia.

Pan radny Bierezowicz Sławomir– ta skarga jest na  Panią Dyrektor GOK. Pan Wójt jest pracodawcą dla Pani Dyrektor, czy jako szefa nie obliguje bronić pracownika. Jak pracownik ma się czuć bezpiecznie. Ma Pan Radcę prawnego, czy nie może podać Pan Wójt skarżącego do sądu, za takie obraźliwe słowa na pracowników. Niech Radca Prawny podpowie jak to rozwiązać. 
Pan Wójt – skarga została napisana do Rady Gminy.

Poproszono Panią Dyrektor do wyjaśnienia.

Pani Dyrektor GOK -wyjaśniła, że sylwestra organizuje GOK, w drugiej kolejności wynajmuje Stowarzyszenie  Miłośników Kultury Ludowej, a w następnej kolejności inne Stowarzyszenia i organizacje działające na rzecz lokalnej społeczności. .

Pani radna Walentyna Kerdelewicz – proponuję, aby na najbliższe posiedzenie Komisji Rewizyjnej przekazać pismo w sprawie wynajęcia Sali w GOK  Komisji Rewizyjnej w celu dokonania kontroli  komu były wynajmowane sale w GOK. Natomiast na pierwsze pismo udzielić odpowiedzi, że jest bezzasadne, bezprzedmiotowe. Wobec powyższego nie zachodzi potrzeba podejmowania uchwały w tym temacie. 

Pan Przewodniczący Komisji- poddał pod głosowanie kto jest za tym, że pierwsze pismo Pana Tychoniuka na Panią Dyrektor GOK nie jest skargą, natomiast jest pismem bezzasadne, bezprzedmiotowe. Za w/w zapytaniem głosowało 11 członków komisji. Radna Kalinowska nie brała udziału w głosowaniu, ponieważ zwolniła się o godz.12:00. Wobec powyższego pierwsze pismo Pana Eugeniusza Tychoniuk zostało zaopiniowane negatywnie przez Członków Komisji.
Pan Przewodniczący Komisji - poddał pod głosowanie. Kto jest za tym, że drugie pismo Pana Eugeniusza Tychoniuk na Panią Dyrektor GOK przekazać do rozpatrzenia dla Komisji Rewizyjnej. Natomiast dla Pana Tychoniuk udzielić odpowiedzi, że zostanie wydłużony termin załatwienia sprawy z powyższego powodu. Za przekazaniem pisma do rozpatrzenia Komisji Rewizyjnej głosowało 11 członków Komisji. Radna Kalinowska nie brała udziału w głosowaniu, ponieważ zwolniła się o godz.12:00.
Wobec powyższego członkowie Komisji zaopiniowali negatywnie pismo Pana Eugeniusza Tychoniuk na Panią Dyrektor GOK, przekazując powyższe pismo do rozpatrzenia Komisji Rewizyjnej.

Ad.2.14) Rozpatrzenia skarg wniesionych  przez Pana Eugeniusza Tychoniuk na Panią Kierownik GOPS.

Pani Przewodnicząca Rady Gminy – odczytała 3 skargi wniesione przez Pana Eugeniusza Tychoniuka na Panią Kierownik GOPS.
 Pani Sekretarz – odczytała 3 wyjaśnienia Pani Kierownik GOPS do każdej   ze skarg oraz odczytała uzasadnienia  do skarg.

Członkowie Komisji po wysłuchaniu wyjaśnień stwierdzili, że pismo z dnia 22 grudnia  2010r jest bezzasadne, bezprzedmiotowe i nie zachodzi potrzeba rozpatrzenia w formie uchwały. Natomiast  2 pozostałe skargi  z dnia 11 stycznia i 24 stycznia 2011 roku rozpatrzyć w formie uchwały jako skargi bezzasadne.

Pan Przewodniczący Komisji – poddał pod głosowanie. Kto  jest za tym, że pismo Pana Eugeniusza Tychoniuk  z dnia 22 grudnia 2010 roku jest bezzasadne, bezprzedmiotowe? Za głosowało 11 członków komisji, przeciw -0, wstrzymał się -1.
Pan Przewodniczący Komisji – poddał pod głosowanie. Kto jest za  tym, że dwie pozostałe skargi są skargami bezzasadnymi? Za głosowało 9 członków, przeciw-0, wstrzymało się – 2 członków komisji.

Członkowie Komisji   zaopiniowali negatywnie  pismo wniesione  przez Pana Eugeniusza Tychonika z dnia 22 grudnia 2010 roku na kierownika GOPS, stwierdzając że pismo nie jest skargą , treść  pisma  jest bezzasadna, bezprzedmiotowa.  Natomiast skargi z dnia 11 i 24 stycznia 2011 roku , rozpatrzyć w formie uchwały i jako skargi bezzasadne.

Ad.3.  Sprawy  różne.

Pan Przewodniczący Komisji – odczytał prośbę, która wpłynęła od Pana Eugeniusza Tychoniuk do Przewodniczącego Komisji Rozwoju i Budżetu w sprawie wyjaśnienia  dlaczego ani Rada Gminy, ani Pan Wójt nie wyjaśnią dlaczego nie ma winnego  kto zawinił  odnośnie mego zadłużenia za wodę i ścieki. 
Pani radna Walentyna Kerdelewicz – odnośnie tego pisma, to osobą winną jest Pan Tychoniuk. Każdy obywatel odpowiada za siebie. To jest złośliwość Pana Tychoniuka.

Pani Skarbnik – odczytała kwoty zadłużenia za wodę i ścieki.
Pani Przewodnicząca Rady – podtrzymała dyskusję odnośnie zadłużeń za wodę i ścieki. Nadmieniając, że trzeba coś zrobić w sposób ludzki. Poprosiła Panią Skarbnik o odczytanie protokołu z  wymiany licznika u Pana Tychoniuka, czy jest tam zapis, że licznik został uszkodzony?

Pani Skarbnik – przyniosła protokół z wymiany licznika i dała do wglądu. Nadmieniała, że Pan  Tychoniuk nie podpisał także umowy, która była wysłana.

Pan Przewodniczący Komisji – udzielił głosu dla Pana Eugeniusza Tychoniuk

Pan Eugeniusz Tychoniuk-  ja chcę zapłacić za faktycznie pobraną wodę, ale nie kosmiczne naliczenie ryczałtowe, ja jej tyle nie zużyłem. Jeżeli nie płaciłem za wodę, to dlaczego nie zakręcono wody?

Pani radna Walentyna Kerdelewicz – jeszcze raz powtarzam, że umarzanie nie jest w gestii Rady Gminy.

Pan Eugeniusz Tychoniuk –  być może i zapłacę, ponieważ  wystąpiłem do sądu na  Stowarzyszenie ŚKS „Kolejarz”   o zapłacenie za wałowanie stadionu sportowego.

Pan Radzikowski M- być może na sesji złożę wniosek o nieposłuszeństwo obywatelskie o niepłacenie podatku przez mieszkańców. Na Panu Wójcie ciąży obowiązek ściągania  należności, dbanie o dochody gminy. Wszyscy są równi.


Członkowie komisji zapoznali się z treścią powyższego pisma, zaopiniowali negatywnie powyższe pismo Pana Tychoniuka.  

Pan Eugeniusz Tychoniuk- swego czasu dałem darowiznę dla gminy 1000zł.  Na podstawie tego gmina powinna mi teraz jako osoby w trudnej sytuacji pomóc i też obdarować.

Pani Przewodnicząca Rady - odczytała  pismo, które wpłynęło od pana E. Tychoniuk w sprawie przewoźnika VOYAGER.

Członkowie  Komisji  zapoznali się z treścią powyższego pisma.

Pan Wójt – poinformował,  poczynione zostały starania  w sprawie rozkładu jazdy pociągów tz. dostosować godziny jazdy pociągów do potrzeb społeczeństwa. Zaproszony zostanie na obrady Sesji Pan Marszałek Korycki.

Pan Wójt – poinformował, że zakończone zostały wybory sołtysów i do Rad Sołeckich w 12 sołectwach. Wybory przebiegły sprawnie. Serdeczne podziękowania dla Komendanta Straży Granicznej w Czeremsze  i Kierownika Posterunku Policji w Czeremsze. W pięciu sołectwach  naszej gminy nastąpiła zmiana sołtysa tj. w sołectwie  Połowce, Opaka Duża, Berezyszcze, Wólka Terchowska i Kuzawa.  Pan Wójt przedstawił  zgłoszone wnioski  przez mieszkańców sołectw  naszej gminy, jakie są potrzeby.  W każdym sołectwie szczególnie  naprawa dróg.  Drogi są w stanie fatalnym.

Nadmieniam, iż odbyło się zebranie Rady Sołeckiej sołectwa Czeremcha, na którym poruszono sprawę zakupu samochodu. Wtedy praca żwirowania dróg byłaby na bieżąco.

Interweniowałem do Nadleśnictwa Bielsk Podlaski w sprawie naprawy dróg, które zostały zniszczone przez samochody ciężarowe przy wywózce drzew z lasów państwowych.  Nadleśnictwo zaoferowało pewną ilość żwiru na poprawę drogi.

Pan radny  Sławomir Bierezowicz – proszę o przedstawienie kalkulacji w sprawie zakupu samochodu.

Pan Wójt – nadmienił, iż  samochód Star zimą spala około 55 litrów.
Pan Zastępca Wójta – w kwestii zakupu samochodu , będzie to uzasadnione , że będzie służył do rekultywacji wysypiska.

 Pani Sekretarz – poinformowała, że 3 kwietnia 2011 roku odbędą się wybory  do Powiatowych Izb Rolniczych. Od 3 -14 marca br.  jest zgłaszanie kandydatów   na Delegatów  do Powiatowych Izb Rolniczych.  Uprawnieni do głosowania są rolnicy.
Pani Sekretarz – poinformowała, że wpłynął wniosek z KRUS o przystąpienie do konkursu w sprawie poprawy bezpieczeństwa w gospodarstwie rolnym. Zgłoszenia będą przyjmowane  do 15 marca 2011 roku w placówce KRUS w Hajnówce.
Pani Sekretarz – poinformowała, że złożony został wniosek do  Szkolnego Związku Sportowego Zarząd Główny w Warszawie na dofinansowanie dwóch animatorów kultury – którzy będą się opiekować obiektem wielofunkcyjnym – „Moje Boisko ORLIK 2012” zostały zgłoszone dwie osoby.

Pani Sekretarz – poinformowała, że zostały zakończone konsultacje społeczne w przedmiocie zmiany granicy Gminy Czeremcha oraz Gminy Kleszczele. Serdeczne podziękowania dla sołtysów i członków Rad Sołeckich za pomoc przy przeprowadzeniu konsultacji.
Pani Sekretarz – poinformowała, że Narodowy Spis Powszechny Ludności i Mieszkań zostanie przeprowadzony w dniach od 1 kwietnia do 30 czerwca 2011r.  W dniach od 1 do 17 marca 2011 r. w ramach prac przygotowawczych do Narodowego Spisu Powszechnego Ludności i Mieszkań 2011 zostanie przeprowadzony przez rachmistrzów spisowych obchód przedspisowy.
Pani Sekretarz – poinformowała, że wpłynął wniosek Pana Kostowskiego w sprawie umieszczenia tablicy upamiętniającej bohatera Stefana Mokrzyckiego mieszkańca Czeremchy, który zginął pierwszych dniach wojny przy stacji PKP. W w/w piśmie Pan Kostowski wskazuje miejsce umieszczenia tablicy na budynku Gminnego Ośrodka Kultury w Czeremsze.
Pani Przewodnicząca Rady i Pan Przewodniczący Komisji – prosili o przełożenie w/w wniosku na następne posiedzenie komisji, ponieważ zgłosił nam  to Pan Kostowski.

Pani Sekretarz – poinformowała, że wpłynął wniosek. Powiadomiono Pana Kostowskiego, że na dzisiejszym posiedzeniu  zostanie przedstawiony wniosek. Decyzja należy do Komisji Rady Gminy, czy dziś opiniujemy czy nie?
Pani Sekretarz – przedstawiła wszystkie załączniki zgłoszonego wniosku członkom komisji.

Po dyskusji na w/w temat członkowie Komisji wypowiedzieli się, że zostali zapoznani z w/ w wnioskiem zgłoszonym przez Pana Kostowskiego i dalszych czynności nie podjęto.

Pan radny Turkiewicz – zgłosił wniosek, żeby poczynić starania w nawiązaniu kontaktów z nauczycielami, aby młodzież szkolna wszystkim poległym podczas wojny składała w dniach rocznic ważnych wydarzeń  skromne wiązanki i znicze.

Pan Zastępca Wójta – poinformował, że  młodzież szkolna opiekuje się grobami jak również z naszej strony  przy każdym  większym świecie są składane wiązanki i znicze.
Pan radny Roman  Turkiewicz – zgłosił wniosek, aby na Gminnym Ośrodku Kultury w Czeremsze dopisać Kolejarz i w ten sposób zostaną uczczeni wszyscy kolejarze.

Pani radna Walentyna Kerdelewicz – powiedział, że nie zgadza się z tym dopisaniem Kolejarz ponieważ ten budynek służy nie tylko dla kolejarzy, lecz dla wszystkich mieszkańców.
Pani Przewodnicząca Rady – skoro mamy swój budynek GOK,  to można spisać całą historię osób poległych  i umieścić tablicę na tym budynku dla wszystkich poległych podczas wojny.

Pan radny Mikołaj Samosiuk – powrócił do zgłoszonego wniosku przez mieszkańców ul. Dubois, co w tym temacie zostanie zrobione?

Pan radny Sergiusz Smyk – zgłosił wniosek, aby wpisać nazwy ulic na które będzie robiona dokumentacja w projekcie uchwały w załączniku zadań inwestycyjnych. 

Natomiast odnośnie tego wniosku co przedstawił radny Samosiuk, wykonanie asfaltu przy odcinku ul Dubiosa od końca zalanego asfaltu do przejazdu kolejowego, czy nie można złożyć wniosku na dofinansowanie?

Pan Wójt – wypadałoby dokończyć drogę na cmentarz, ponieważ jest już pozwolenie i będziemy czynić starania żeby pomóc mieszkańcom na odcinku ul. Duboisa.
Pan Zastępca Wójta  - w żaden sposób nie da się pozyskać dofinansowania na tak krótkie odcinki wykonania nawierzchni drogi. 

Pan radny Roman Turkiewicz – jak przedstawia się sprawa z Przedszkolem, z budową kanalizacji na ul Duboisa oraz wykonanie drogi od końca ul. Sosnowej do  drogi krajowej.

Pan Zastępca Wójta – poinformował, że odcinek drogi od końca ul. Sosnowej do drogi krajowej Nr 66  nie ma opracowanej dokumentacji.

Pani Skarbnik- poinformowała, że na rok 2011 zdania inwestycyjne zostały ujęte w załączniku uchwały zmiany w budżecie i są to: 

- remont 2 świetlic wiejskich w Kuzawie i przy ul. Fabrycznej w Czeremsze.

- opracowanie dokumentacji na ul. Sosnowa, Gruntowa, Polna, Gołębia, Podleśna, Sportowa i Krótka. 

- kanalizacja sanitarna Stawiszcze – Czeremcha.
Pan Zastępca Wójta – poinformował, że wpłynęło pismo od mieszkańca ul. Ogrodowej w sprawie zalewania jego posesji.

Pan Wójt – poinformował, że mamy poważny problem z Panem Litwiniukiem. W dniu dzisiejszym były wszystkie służby tj. Weterynaria, Straż Graniczna, Policja. Przeprowadzane rozmowy z Panem Litwiniukiem są nieskuteczne. Inspekcja Weterynarii podała Pana Litwiniuka do sądu, że nie zabezpiecza zwierzynie warunków bytowych. Czekamy na wyrok.

Pan Wójt- zwrócił się z zapytaniem do Państwa Radnych, czy zachowujemy ciągłość oświetlenia?

Członkowie Komisji  wypowiedzieli się że zachować oświetlenie jak dotychczas.

Pani radna Walentyna Kerdelewicz- wypowiedziała się odnośnie  naprawy dróg. Proszę nie dzielić mieszkańców, ponieważ potrzeby wszędzie są na naprawy dróg, np. droga wzdłuż torów do Pana Stańczyka jest również nie przejezdna. Tak jak było mówione, że ma być przeprowadzony przegląd dróg i tego się trzymać. Nie licytujmy się do określenia możliwości naprawienia dróg. 

Pan radny Sergiusz Smyk – zwrócił się z zapytaniem, czy są prowadzone rozmowy ze Starostwem Powiatowym w Hajnówce  w sprawie naprawy drogi w Stawiszczach?
Pan Wójt – poinformował, że po dokonanych rozmowach poinformowano mnie, że na przełomie maj/ czerwiec droga będzie naprawiona.

Pan Wójt – poinformował, że w tym roku ma ruszyć budowa Przejścia Granicznego w Połowcach.

Pani Skarbnik- poinformowała, że pracownik Urzędu Skarbowego  będzie miął dyżur w Urzędzie Gminy w Czeremsze  w sprawie wypełniania PIT dla naszych mieszkańców w dniu 28 marca 2011roku.

Pan Zastępca Wójta – poinformował, że przeprowadzone zostały rozmowy z PUK w sprawie zmiany decyzji i rozszerzenie ilości i rodzajów odpadów przyjmowanych na nasze gminne składowisko. PUK chce podzielić śmieci na frakcje. Należy rozszerzyć kody. Na razie są na etapie obliczenia cen dla odpadów. Na najbliższą Sesje zostaną  zaproszeni Prezes PUK oraz Wiceprezes PUK.
Pani Elżbieta Popko- poinformowała, że 2 lutego 2011 roku odbyło pierwsze posiedzenie komisji mieszkaniowej, na którym wybrano na Przewodniczącego Komisji – Pana Musiuka Leona, Panią Grażynę  Nazaruk na Zastępcę, sekretarzem została Pani Elżbieta Popko.

Pani radna Walentyna Kerdelewicz – zgłosiła wniosek żeby na obrady najbliższej sesji Rady Gminy Pani Przewodnicząca Rady Gminy ujęła w porządku obrad punkt praca w okresie miedzysesyjnym  Pani Przewodniczącej.  

Pani Przewodnicząca Rady – poinformowała, że sprawa Poczty w Czeremsze jest tragiczna. Nasza poczta jest pocztą dochodową. Musimy cos zrobić, aby nasza poczta była pocztą. Musimy dać jakie propozycje na pomieszczenie.

Pani radna  Walentyna Kerdelewicz – proszę nie wmawiać, że Poczta Polska była zainteresowana pomieszczeniem w budynku Urzędu Gminy na etapie budowy. Byłam przy tym i dokładnie wiem , że nie było żadnego zainteresowania ze strony poczty. Zaproponowaliśmy pomieszczenie przy ul. Fabrycznej również nie odpowiadało. Na dzień dzisiejszy potrzebne dla Poczty jest jedno pomieszczenie , możemy zaproponować przy ul. Fabrycznej jest to budynek gminny. Wygospodarować można jedno pomieszczenie przy ul, Fabrycznej. Ponadto proszę nie powielać nieprawdziwych słów.

Pan radny  Sławomir  Bierezowicz – czy my mamy wpływ na restrukturyzacje Poczty Polskiej?

Pan radny Sergiusz Smyk – odnośnie pomieszczenia dla poczty , to przecież na starej Strażnicy jest tyle pustych pomieszczeń. 

Pani radna  Walentyna Kerdelewicz – jeżeli do tej pory nie wystąpili o  zaproponowanie pomieszczenia, to może z naszej strony wystąpić do nich i zaproponować pomieszczenie z przeznaczeniem na pomieszczenie poczty.

Pan Wójt-  zwrócił się z zapytaniem do Państwa Radnych, czy remontować budynek Urzędu Gminy w tym roku, ponieważ jest oberwane orynnowienie. Lawina śniegu w ubiegłym roku zniszczyła rynny. Jak również budynek zacieka.
Również zwrócił się za zapytaniem co zrobić z budynkiem przy ZDZ? Jest również problem z budynkiem gminnym za budynkiem urzędu  gminy, należy  wymienić pokrycie dachowe, bo są zacieki.

Pan radny Sergiusz  Smyk – Pan Wójt  jest gospodarzem tego budynku i odpowiada za ten budynek. Budynek Urzędu Gminy  już się wyeksploatował  za ten czas.

Pan radny Sławomir Bierezowicz – czy na sesje nie można by było przygotować multimedialnej prezentacji projektów uchwał? 

Pan Wójt- poczynimy starania w tym temacie.

Pan radny Sławomir Bierezowicz – proszę, aby Pani Dyrektor GOK była na następnej Komisji. 
Pani  Przewodnicząca Rady Gminy  – poinformowała, że obrady  Sesji Rady Gminy odbędą się 25 lutego 2011 roku o godz.12-tej. Zapraszam serdecznie.

 Pan Przewodniczący Komisji poinformował, że tematy zostały wyczerpane. Podziękował za uczestnictwo w posiedzeniu Komisji Rozwoju i Budżetu .

      Obrady zakończono o godz. 15:50.

Na tym protokół zakończono.

Protokołowała:                                                                                                 Przewodniczył:

Walentyna Wieremczuk                                                                               Mirosław Łukianiuk 

Czeremcha, dnia 01.03.2011 r.
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